
 
 
 
 
 
 
 

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  Г А З И  Б А Б А - С К О П Ј Е 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

З А П И С Н И К 
 

Од ЕДИНАЕСЕТТАТА седница на 
Советот на Општина Гази Баба, 
одржана на 15.04.2026 година 

 
 
  
  
  
  
  
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СКОПЈЕ, АПРИЛ 2026 ГОДИНА 
 



З А П И С Н И К 
 

Од Единаесеттата седница на 
Советот на Општина Гази Баба, 
одржана на 15.04.2026 година 

 
 
 

Седницата започна во 11:20 часот. 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на советот на 

Општина Гази Баба, Виктор Трпевски. 
 
На седницата присуствуваа сите членови на советот, со што истиот можеше 

да расправа и полноправно да одлучува. 
 
Освен членовите на советот на седницата присуствуваа: Градоначалникот на 

Општина Гази Баба, Командирот на ПС од ОН ''Гази Бабa'', Саше Стоилевски в.д 
директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Дени Милевски, претставници од 
општинската администрација и подносителите на материјалите предмет на расправа 
и одлучување пред советот. 

 
Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на 

седницата во тековниот месец. 
 

********** 
По Нацрт - Записникот од Десеттата седница на Советот на Општина Гази 

Баба: 
 
За збор се јави членот на советот - Маја Никодиновска (Левица) која упати 

забелешки на начинот на кој е изготвен нацрт-записникот, односно во истиот не се 
нотирани суштински информации за текот на седницата. 

 
Коментар од стручната служба: 
 
На претходната десетта седница на советот, членот на советот (за што е 

упатена забелешка ) побара да биде нотирано во Нацрт- Записникот следното: 
 
''Колку прочистувачи до сега се обезбедени од општината за детските 

градинки и училиштата и каде во кои објекти се дадени ? и во врска со дискусијата 
на  директорот ЈКП Гази Баба - 2007 - Скопје за тоа каде се трошат народните пари - 
стримот од седницата не беше во ред''. 

 
Претседателот на советот на Општина Гази Баба - Виктор Трпевски  

образложи дека начинот на изготвување на записникот е едноставен, а на крај на 
секој нацрт-записник е наведено дека аудио записот од седницата е составен дел 
на записникот, од причина на избегнување на слободна интерпретација од 
службата на дискусијата на говорниците. Аудио записот од секоја седница е 
достапен до секој советник и на негово барање му се доставува по електронски пат.  
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Претседателот на советот ја задолжи стручната служба од следната седница 
на советот да ги вметнува деловите од дикусиите на советниците кои се суштински и 
за кои се бара да влезат во записникот 

 
За збор се јави членот на советот - Александар Вељановски (коалиција 

предводена од СДСМ) кој упати идентична забелешки на начинот на кој е изготвен 
нацрт-записникот, односно во истиот не се нотирани суштински информации за текот 
на седницата. 

 
Советот го усвои Записникот од Десеттата седница на Советот на Општина 

Гази Баба, со забелешки со 19 гласа ''ЗА'' и 8 гласа ''ПРОТИВ''. 
 
 ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:  

  
Претседател на совет - Виктор Трпевски: 
 
За работата на седница на советот го предложи дневниот ред кој е доставен 

со решението за свикување на седницата со следните предлози за дополнување 
на предложениот дневен ред: 

Согласно поднесените предлози од членот на советот - Александар 
Вељановски (коалиција предводена од СДСМ) се предложи дополнување на 
предложениот дневен ред со следните точки: 
43. Предлог - Одлука за исплата на останатите 50% за надоместок на членовите на 

избирачките органи за подготовка и спроведување на локалните избори 2025 
година; и 

44. Образложение за донесено решение за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2026 година - за надоместок на членовите на избирачките 
органи за подготовка и спроведување на локалните избори 2025 година. 
 

Членот на советот - Александар Вељановски (коалиција предводена од 
СДСМ) ги образложи предлозите за дополнување на предложениот дневен ред  и 
согласно член 90 од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба, побара 
поименично гласање по предлозите за дополнување на предложениот дневен ред. 

 
Во расправата по предлозите за дополнување на предложениот дневен ред 

учествуваа: Градоначалникот на Општина Гази Баба и членовите на советот: 
Александар Вељановски (коалиција предводена од СДСМ) и Маја Никодиновска 
(Левица). 

 
Претседателот на Советот на барање на членот на советот - Александар 

Вељановски (коалиција предводена од СДСМ), а врз основа на член 90 од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба, предлозите за дополнување на 
предложениот дневен ред со точки 43 и 44 ги стави редоследно на поименично 
гласање со прозивка од службеник од општинската администрација. 

 
 

Р.БРОЈ 
 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 
 

 
ЗА 

 
ПРОТИВ 

 
ВОЗДРЖАН 

 
1. 

 
ВИКТОР ТРПЕВСКИ 
 

   
√ 

 
2. 

 
ВИОЛЕТА ЗДРАВЕВСКА 
 

   
√ 
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3. 

 
ВЛАДИМИР БОЈАНОВ 
 

   
√ 

 
4. 

 
ФИЛИП АНАСТАСОВ 
 

   
√ 

 
5. 

 
КРСТЕНА ЈОВАНОВСКА 
 

   
√ 

 
6. 

 
СИБЕЛА МАРКОВА 
 

   
√ 

 
7. 

 
ДЕЈАН БОНЕВСКИ 
 

   
√ 

 
8. 

 
ЖАРКО ЗДРАВКОВСКИ 
 

   
√ 

 
9 

 
ОЛИВЕРА СТАНИШКОВСКА 
 

   
√ 

 
10. 

 
ТОШЕ СТОЛЕСКИ 
 

   
√ 

 
11. 

 
ЗОРАН ЦВЕТКОВСКИ 
 

   
√ 

 
12. 

 
ЕЛЕНА ТАСЕВСКА 
 

   
√ 

 
13. 

 
ЈОРДАНЧО ТОДОСИЕВ 
 

   
√ 

 
14. 

 
МАРТИН ДЕСПОДОВСКИ 
 

   
√ 

 
15. 

 
ТАЊА ЃОРЃИЕВСКА 
 

   
√ 

 
16. 

 
ГОРДАНА ЈОВИЌ - СТОЈКОВСКА 
 

   
√ 

 
17. 

 
НОВИЦА ТОМЕВСКИ 
 

 
 

 
 

 
√ 

 
18. 

 
АЛЕКСАНДАР ВЕЉАНОВСКИ 
 

 
√ 

  

 
19. 

 
БИЉАНА МУИЌ 
 

 
√ 

  

 
20. 

 
ИГОР МАНЧЕВСКИ 
 

 
√ 

  
 

 
21. 

 

 
ЈАСМИНКА ГЕОРГИЕВА  

√ 
 
 

 

 
22. 

 
МАЈА НИКОДИНОВСКА 
 

 
√ 

 
 

 

 
23. 

 
ГОРАН НИКОЛОВСКИ 
 

 
√ 

  

 
24. 

 
ВЛАТКО РИСТОВСКИ 
 

 
√ 

  
 

 
25. 

 
БИЛЈАНА АПОСТОЛОВА ГЕОРГИЕВСКА 
 

 
√ 

 
 

 
 

 
26. 

 
МАКФИРЕ ИСЕНИ  

√ 
 
 

 
 

 
27. 

 
ЕНИС ЗЕЌИРИ 
 

  
 

 
√ 
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Советот не го усвои предлогот за дополнување на предложениот дневен ред, 
со 9 гласа ''ЗА'' и 18 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''. 

 
Претседателот на совет констатираше дека точката ''43'' не е составен дел на 

предложениот дневен ред.  
 
 

 
Р.БРОЈ 

 
ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 

 

 
ЗА 

 
ПРОТИВ 

 
ВОЗДРЖАН 

 
1. 

 
ВИКТОР ТРПЕВСКИ 
 

   
√ 

 
2. 

 
ВИОЛЕТА ЗДРАВЕВСКА 
 

   
√ 

 
3. 

 
ВЛАДИМИР БОЈАНОВ 
 

   
√ 

 
4. 

 
ФИЛИП АНАСТАСОВ 
 

   
√ 

 
5. 

 
КРСТЕНА ЈОВАНОВСКА 
 

   
√ 

 
6. 

 
СИБЕЛА МАРКОВА 
 

   
√ 

 
7. 

 
ДЕЈАН БОНЕВСКИ 
 

   
√ 

 
8. 

 
ЖАРКО ЗДРАВКОВСКИ 
 

   
√ 

 
9 

 
ОЛИВЕРА СТАНИШКОВСКА 
 

   
√ 

 
10. 

 
ТОШЕ СТОЛЕСКИ 
 

   
√ 

 
11. 

 
ЗОРАН ЦВЕТКОВСКИ 
 

   
√ 

 
12. 

 
ЕЛЕНА ТАСЕВСКА 
 

   
√ 

 
13. 

 
ЈОРДАНЧО ТОДОСИЕВ 
 

   
√ 

 
14. 

 
МАРТИН ДЕСПОДОВСКИ 
 

   
√ 

 
15. 

 
ТАЊА ЃОРЃИЕВСКА 
 

   
√ 

 
16. 

 
ГОРДАНА ЈОВИЌ - СТОЈКОВСКА 
 

   
√ 

 
17. 

 
НОВИЦА ТОМЕВСКИ 
 

 
 

 
 

 
√ 

 
18. 

 
АЛЕКСАНДАР ВЕЉАНОВСКИ 
 

 
√ 

  

 
19. 

 
БИЉАНА МУИЌ 
 

 
√ 

  

 
20. 

 
ИГОР МАНЧЕВСКИ 
 

 
√ 

  
 

 
21. 

 

 
ЈАСМИНКА ГЕОРГИЕВА  

√ 
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22. 

 
МАЈА НИКОДИНОВСКА 
 

 
√ 

 
 

 

 
23. 

 
ГОРАН НИКОЛОВСКИ 
 

 
√ 

  

 
24. 

 
ВЛАТКО РИСТОВСКИ 
 

 
√ 

  
 

 
25. 

 
БИЛЈАНА АПОСТОЛОВА ГЕОРГИЕВСКА 
 

 
√ 

 
 

 
 

 
26. 

 
МАКФИРЕ ИСЕНИ  

√ 
 
 

 
 

 
27. 

 
ЕНИС ЗЕЌИРИ 
 

  
 

 
√ 

 
Советот не го усвои предлогот за дополнување на предложениот дневен ред, 

со 9 гласа ''ЗА'' и 18 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''. 
 
Претседателот на совет констатираше дека точката ''44'' не е составен дел на 

предложениот дневен ред.  
 
За работата на седницата со 27 гласа ''ЗА'' беше усвоен следниот: 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на полициската станица 
од општа надлежност ''Гази Баба'', за 2025 година; 

2. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлука на училишен одбор на ООУ 
''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје, за расходување на 
основни средства; 

3. Предлог - Одлука за именување на претставник од Град Скопје во управниот 
одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје;  

4. Предлог - Одлука за именување на претставник од Град Скопје во управниот 
одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје;  

5. Предлог - Одлука за давање согласност на Oдлуката за усвојување на 
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за првото тримесечје од 2026 година; 

6. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните 
површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2026 година; 

7. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на висина на 
комунална услуга - за приклучок на вода за пиење за населеното место Брњарци 
- Општина Гази Баба;  

8. Предлог - Одлука за примање на донација од ДПТУ ''Папироти груп Драган 
Трајковиќ'' ДООЕЛ увоз - извоз Скопје и ДПТУ ''Папироти'' ДООЕЛ увоз - извоз 
Скопје; 

9. Предлог - Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште, за изградба на објект на КП 925/18 КО Брњарци и  КП 217/24 
КО Сингелиќ 3; 

10. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за условите, начинот и постапката 
за користење на Домот на култура ''Димитар Влахов'', во сопственост на Општина 
Гази Баба; 
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11. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за именување на претставник на 
Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази 
Баба - Скопје; 

12. Предлог - Програма за заштитено подрачје Интегрална целина ''Острово'' на 
Општина Гази Баба за 2026 година; 

13. Предлог - Одлука за престанување на важење на Планот на програми за развој 
на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За рехабилитација на 
ул.''22'' во населено место Сингелиќ, Oпштина Гази Баба; 

14. Предлог - Одлука за престанување на важење на Планот на програми за развој 
на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За рехабилитација на 
ул.''Петре Филиповски - Гарката'', населба Триангла, Oпштина Гази Баба; 

15. Предлог - Одлука за престанување на важење на Планот на програми за развој 
на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на 
ул.''30'' - Чукур Мало, населено место Трубарево, Општина Гази Баба; 

16. Предлог - Одлука за престанување на важење на Планот на програми за развој 
на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За рехабилитација на 
ул.''Ордан Поп Јорданов'', населба Маџари 1, Oпштина Гази Баба; 

17. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За доградба на ООУ "Крум Тошев", во 
населено место Трубарево;  

18. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на атмосферска канализација по 
улица "Гемиџиска" и улица "Филип Филиповиќ" во населба Железара, Општина 
Гази Баба; 

19. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на секундарна фекална 
канализација за населено место Идризово, Општина Гази Баба; 

20. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на улица ''2'' со фаза водовод и 
фекална мрежа во населба Железара, Општина Гази Баба; 

21. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на фекална вакумска 
канализација во зона 1 и зона 4 во населено место Јурумлери, Општина Гази 
Баба; 

22. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на училишна спортска сала во 
ООУ "Григор Прличев", населба Железара; 

23. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За рехабилитација на пристапен пат до 
гробишта Камник; 

24. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на дел од улица ''Жан 
Жорес'' во населба Маџари, Oпштина Гази Баба; 

25. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на дел од улица ''519'', во 
населба Керамидница, Општина Гази Баба; 

26. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на ул.''Палмиро Тољати'', 
населба Методија Андонов - Ченто, Општина Гази Баба; 

27. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на Дом на култура ''11 
Октомври'' во населба Ченто; 
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28. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на фаза на вакумска фекална 
мрежа со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери; 

29. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на детска градинка во населено 
место Трубарево; 

30. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на нова училишна зграда на 
ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба – Скопје; 

31. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на училишна фискултурна сала 
без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено место Црешево - Општина 
Гази Баба; 

32. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура на комплекс EАST GATE; 

33. Предлог - План за изменување на Планот на програми за развој на Општина Гази 
Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на детска градинка во населено 
место Маџари - Триангла, Oпштина Гази Баба; 

34. Предлог - Програма за изменување на Програмата за урбано планирање ''Ф'' на 
Општина Гази Баба за 2026 година; 

35. Предлог - Програма за изменување на Програмата за улично осветлување на 
Општина Гази Баба за 2026 година; 

36. Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за јавни 
дејности на Општина Гази Баба за 2026 година; 

37. Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за основното 
образование на Општина Гази Баба за 2026 година; 

38. Предлог - Програма за изменување на Програмата за локален економски развој 
на Општина Гази Баба за 2026 година; 

39. Предлог - Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2026 година; 

40. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2026 година; 

41. Предлог - Одлука за давање согласност за спогодбено преземање на 
административен службеник од Јавно претпријатие ''Паркови и зеленило'' - 
Скопје; и 

42. Советнички прашања. 
 
Пред преминување на расправа и одлучување по точките од утврдениот 

дневен ред, беа соопштени ставовите на комисиите. 
 
За збор се јави членот на советот - Маја Никодиновска (Левица), која упати 

забелешки за начинот на доставување на материјалите за седница, односно побара 
поканата и материјалите да се доставува на мејл. 

 
Претседателот на советот го објасни начинот на објавување на материјалите 

на веб страната на општината. 
 
ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за 

јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето 
на полициската станица од општа надлежност ''Гази Баба'', за 2025 година.  
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Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 

Во расправата зедоа учество Командирот на ПС од ОН ''Гази Бабa'', Саше 
Стоилевски и членовите на советот: Влатко Ристовски (Левица), Александар 
Вељановски (коалиција предводена од СДСМ) и Маја Никодиновска (Левица). 

 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата  ја стави 

на гласање. 
 
Советот го донесе Заклучокот за усвојување на информацијата за јавната 

безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на 
полициската станица од општа надлежност ''Гази Баба'', за 2025 година, со 23 гласа 
''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''.  
 

 
ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлука на 

училишен одбор на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - 
Скопје, за расходување на основни средства. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлука на училишен 

одбор на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје, за 
расходување на основни средства, со 26 гласа ''ЗА''. 
 

 
ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставник од Град 

Скопје во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - 
Скопје.  
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот ја донесе Одлуката за именување на претставник од Град Скопје во 

управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 26 гласа 
''ЗА''.  

 
 
ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување на претставник од Град 

Скопје во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје.  
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за именување на претставник од Град Скопје во 
управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 26 гласа ''ЗА''.  

 
ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Oдлуката за 

усвојување на тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од 
работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за првото тримесечје од 2026 
година. 
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Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата зедоа учество в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 

Скопје, Дени Милевски и членовите на советот: Александар Вељановски (коалиција 
предводена од СДСМ), Владимир Бојанов (коалиција предводена од ВМРО-ДПМНЕ), 
Маја Никодиновска (Левица) и Влатко Ристовски (Левица). 

 
По паузата. 
 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата  ја стави 

на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Oдлуката за усвојување 
на тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за првото тримесечје од 2026 година, со 19 гласа 
''ЗА'' и 8 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''.   
 

 
ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за 

изменување и дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на 
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2026 година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата зедоа учество в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 

Скопје, Дени Милевски и членовите на советот: Александар Вељановски (коалиција 
предводена од СДСМ), Влатко Ристовски (Левица), Маја Никодиновска (Левица), 
Јорданчо Тодосиев (коалиција предводена од ВМРО-ДПМНЕ) и Макфире Исени 
(НАИ). 

 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата  ја стави 

на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за 
изменување и дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на 
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2026 година, со 19 гласа 
''ЗА'' и 8 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''.  
 
 

СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висина на комунална услуга - за приклучок на вода за пиење за 
населеното место Брњарци - Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата зедоа учество в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 

Скопје, Дени Милевски и членот на советот Горан Николовски (Левица). 
 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата  ја стави 

на гласање. 
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Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување 
на висина на комунална услуга - за приклучок на вода за пиење за населеното место 
Брњарци - Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''.  

 
 
ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање на донација од ДПТУ 

''Папироти груп Драган Трајковиќ'' ДООЕЛ увоз - извоз Скопје и ДПТУ 
''Папироти'' ДООЕЛ увоз - извоз Скопје. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање на донација од ДПТУ ''Папироти груп 

Драган Трајковиќ'' ДООЕЛ увоз - извоз Скопје и ДПТУ ''Папироти'' ДООЕЛ увоз - 
извоз Скопје, со 24 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на објект на КП 
925/18 КО Брњарци и  КП 217/24 КО Сингелиќ 3. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 

 
Во расправата зеде учество претставникот од општинската администрација - 

Александар Јанакиески. 
 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, за изградба на објект на КП 925/18 КО Брњарци и  
КП 217/24 КО Сингелиќ 3, со 24 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 

условите, начинот и постапката за користење на Домот на култура ''Димитар 
Влахов'', во сопственост на Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за условите, начинот 

и постапката за користење на Домот на култура ''Димитар Влахов'', во сопственост на 
Општина Гази Баба, со 22 гласа ''ЗА''. 

 
 
ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 

именување на претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на 
ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
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Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за именување на 
претставник на Општина Гази Баба во училишниот одбор на ООУ ''Стив Наумов'', 
Општина Гази Баба - Скопје, со 18 гласа ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''. 

 
 
ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за заштитено подрачје 

Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2026 година. 
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот ја донесе Програмата за заштитено подрачје Интегрална целина 

''Острово'' на Општина Гази Баба за 2026 година, со 20 гласа ''ЗА'' и 2 гласа 
''ВОЗДРЖАНИ''. 

 
 
ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за престанување на важење на 

Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 
година - За рехабилитација на ул.''22'' во населено место Сингелиќ, Oпштина 
Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за престанување на важење на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
рехабилитација на ул.''22'' во населено место Сингелиќ, Oпштина Гази Баба, со 22 
гласа ''ЗА''. 

 
 
ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за престанување на важење 

на Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 
година - За рехабилитација на ул.''Петре Филиповски - Гарката'', населба 
Триангла, Oпштина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за престанување на важење на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
рехабилитација на ул.''Петре Филиповски - Гарката'', населба Триангла, Oпштина 
Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''. 

 
 
ПЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за престанување на важење на 

Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 
година - За реконструкција на ул.''30'' - Чукур Мало, населено место Трубарево, 
Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 

12 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



Советот ja донесе Одлуката за престанување на важење на Планот на 
програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
реконструкција на ул.''30'' - Чукур Мало, населено место Трубарево, Општина Гази 
Баба, со 24 гласа ''ЗА''. 
 
 

ШЕСТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за престанување на важење 
на Планот на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 
година - За рехабилитација на ул.''Ордан Поп Јорданов'', населба Маџари 1, 
Oпштина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за престанување на важење на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
рехабилитација на ул.''Ордан Поп Јорданов'', населба Маџари 1, Oпштина Гази Баба, 
со 26 гласа ''ЗА''. 

 
 
СЕДУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
доградба на ООУ "Крум Тошев", во населено место Трубарево. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За доградба на ООУ "Крум 
Тошев", во населено место Трубарево, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ОСУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на атмосферска канализација по улица "Гемиџиска" и улица "Филип 
Филиповиќ" во населба Железара, Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на атмосферска 
канализација по улица "Гемиџиска" и улица "Филип Филиповиќ" во населба 
Железара, Општина Гази Баба, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДЕВЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на секундарна фекална канализација за населено место Идризово, 
Општина Гази Баба. 
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Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на секундарна 
фекална канализација за населено место Идризово, Општина Гази Баба, со 27 гласа 
''ЗА''. 

 
ДВАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на улица ''2'' со фаза водовод и фекална мрежа во населба Железара, 
Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на улица ''2'' со фаза 
водовод и фекална мрежа во населба Железара, Општина Гази Баба, со 27 гласа 
''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на фекална вакумска канализација во зона 1 и зона 4 во населено 
место Јурумлери, Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на фекална вакумска 
канализација во зона 1 и зона 4 во населено место Јурумлери, Општина Гази Баба, 
со 27 гласа ''ЗА''. 
 

ДВАЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 
програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на училишна спортска сала во ООУ "Григор Прличев", населба 
Железара. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на училишна 
спортска сала во ООУ "Григор Прличев", населба Железара, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
рехабилитација на пристапен пат до гробишта Камник. 
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Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За рехабилитација на пристапен 
пат до гробишта Камник, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот 

на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
реконструкција на дел од улица ''Жан Жорес'' во населба Маџари, Oпштина 
Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на дел од 
улица ''Жан Жорес'' во населба Маџари, Oпштина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
реконструкција на дел од улица ''519'', во населба Керамидница, Општина Гази 
Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на дел од 
улица ''519'', во населба Керамидница, Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
реконструкција на ул.''Палмиро Тољати'', населба Методија Андонов - Ченто, 
Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на ул.''Палмиро 
Тољати'', населба Методија Андонов - Ченто, Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
реконструкција на Дом на култура ''11 Октомври'' во населба Ченто. 

 
 

15 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата (со измените) ја стави на гласање. 

 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За реконструкција на Дом на 
култура ''11 Октомври'' во населба Ченто, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на фаза на вакумска фекална мрежа со еден модул за ПСОВ во 
населено место Јурумлери. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на фаза на вакумска 
фекална мрежа со еден модул за ПСОВ во населено место Јурумлери, со 27 гласа 
''ЗА''. 

 
 
ДВАЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот 

на програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на детска градинка во населено место Трубарево. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на детска градинка 
во населено место Трубарево, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ТРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на нова училишна зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази 
Баба – Скопје. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на нова училишна 
зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба – Скопје, со 26 гласа ''ЗА''. 
 
 

ТРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 
програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на училишна фискултурна сала без гледалиште во ООУ ''Наум 
Охридски'', во населено место Црешево - Општина Гази Баба. 
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Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на училишна 
фискултурна сала без гледалиште во ООУ ''Наум Охридски'', во населено место 
Црешево - Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
 
ТРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура на комплекс EАST GATE. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на комунална и 
сообраќајна инфраструктура на комплекс EАST GATE, со 26 гласа ''ЗА''. 

 
 
ТРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување на Планот на 

програми за развој на Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За 
изградба на детска градинка во населено место Маџари - Триангла, Oпштина 
Гази Баба. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Планот за изменување на Планот на програми за развој на 

Општина Гази Баба за период 2026 - 2027 година - За изградба на детска градинка 
во населено место Маџари - Триангла, Oпштина Гази Баба, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ТРИЕСЕТ И ЧЕТВРТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2026 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата (со измените) ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за урбано 

планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2026 година, со 23 гласа ''ЗА'' и 4 гласа 
''ВОЗДРЖАНИ''. 

 
 
ТРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2026 година. 
 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
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Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за улично 
осветлување на Општина Гази Баба за 2026 година, со 23 гласа ''ЗА'' и 4 гласа 
''ВОЗДРЖАНИ''. 

 
 
ТРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2026 
година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
та зедоа учество членот на советот Маја Никодиновска (Левица) и 

претставникот од општинската администрација - Александар Трајковски. 
 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата  ја стави 

на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата 

за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2026 година, со 23 гласа ''ЗА'' и 4 гласа 
''ВОЗДРЖАНИ''. 

 
 
ТРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за основното образование на Општина Гази Баба 
за 2026 година. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата зеде учество претставникот од општинската администрација - 

Александар Трајковски. 
 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата  ја стави 

на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата 

за основното образование на Општина Гази Баба за 2026 година, со 27 гласа ''ЗА''. 
 
 
ТРИЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување на 

Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2026 година. 
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот ја донесе Програмата за изменување на Програмата за локален 

економски развој на Општина Гази Баба за 2026 година, со 27 гласа ''ЗА''. 
 
 
ТРИЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2026 година. 
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката. 
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Во расправата зедоа учество членовите на советот: Маја Никодиновска 
(Левица) и Влатко Ристовски (Левица), како и претставниците од општинската 
администрација - Александар Трајковски и Мариела Христова. 

 
Во својата дискусија членот на советот - Маја Никодиновска (Левица), 

побара детална спецификација на трошоците. 
 
Членот на советот - Влатко Ристовски (Левица) се надоврза на дискусијата 

на претходниот дискутант и побара од стручната служба претставникот на 
предлагачотот на оваа точка - раководителот на сектор за финансиски прашања да 
го образложи во целост предложениот материјал.  

 
Побара во иднина за секоја точка претставниците на предлагачот да го 

образложуваат материјалот предмет на расправа и одлучување пред советот. 
 
Претставниците од општинската администрација - Александар Трајковски и 

Мариела Христова, детално ги елаборираа трошоците. 
 
Претседателот на советот го заклучи претресот по точката и истата (со 

измените)  ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 

Општина Гази Баба за 2026 година, со 23 гласа ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''. 
 
 
ЧЕТИРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2026 година. 
 

Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Гази Баба за 2026 година, со 27 гласа ''ЗА''. 
 
По паузата. 
 
ЧЕТИРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност за 

спогодбено преземање на административен службеник од Јавно претпријатие 
''Паркови и зеленило'' - Скопје. 

 
Претседателот на советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање 

на административен службеник од Јавно претпријатие ''Паркови и зеленило'' - 
Скопје, со 21 глас ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАНИ''. 
 

По паузата. 
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ЧЕТИРИЕСЕТ И ВТОРА: Советнички прашања. 
 
Влатко Ристовски (Левица): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба:  
 

1. Каква е соработката на Општината со ЈСП - Скопје и Град Скопје во насока на 
подобрување на возниот ред ?; 

 
2. Дали и кога се планира отворање на нови мини паркови и зелени површини на 

територија на Општина Гази Баба ?;  
 

3. Дали во рамки на Домот на култура ''11 Октомври'' во населба Ченто се 
планира библиотека ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Владимир Бојанов (коалиција предводена од ВМРО-ДПМНЕ): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба: 
 

1. Дали има план и реална можност за поставување на клима уреди во сите 
основни училишта на  територија на Општина Гази Баба ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањето беше одговорено, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Биљана Муиќ (коалиција предводена од СДСМ): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба:  
 

1. Дали/кога и како се планира да се реши проблемот со бездомните кучиња ?; 
 

2. Дали планирате и кога ќе се започне со изградба на дневен центар за децата 
со посебни потреби ?; 
 

3. До каде е ажурирањето на интегрираниот катастар на загадувачи и какви 
мерки ке се превземат ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Горан Николовски (Левица): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба и в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 

2007'' - Скопје, Дени Милевски: 
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1. Дали се планира зголемување на капацитетите на контејнерите за кабаст 
отпад и комунален смет на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје ?; 

 
2. Дали се предвидува редовен репертоар на претстави, филмски проекции и 

слично во Домот на култура ''11 Октомври'' во населба Ченто  ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Макфире Исени (НАИ): 

 
До Градоначалник на Општина Гази Баба 
 

1. Во која фаза е постапката за обезбедување превод на албански јазик?; 
 

2. Кога се планира да продолжи постапката за изградба на каналот во 
населеното место Синѓелик ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Тања Ѓорѓиевска (коалиција предводена од ВМРО-ДПМНЕ): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба: 
 

1. Дали во иднина ќе продолжи да функционира Клубот за активно стареење во 
Кино Маџари ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањето беше одговорено, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Јасминка Георгиева (коалиција предводена од СДСМ): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба: 
 

1. Кога ќе се реши проблемот со течење на вода по ул.''Аслан Селмани'' ?; 
 

2. Кога се планира поставување на мерни станици за мерење на квалитетот на 
амбиенталниот воздух'' ?; 

 
3. Кога се планира да се започне со реконструкција на ул.''Лазар Поп Трајков''  ?; 

 
4. Кога се планира да започне изградбата на паркинзи во населба Автокоманда ?. 

 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
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Александар Вељановски (коалиција предводена од СДСМ): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба и в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 

2007'' - Скопје, Дени Милевски: 
 

1. Дали се планира поставување на вертикална сообраќајна сигнализација на 
раскрсницата кај „Мерцедес“ и ФОН ?; 
 

2. До каде е постапката за изградба на катна гаража кај пазарот во населба 
Ченто?; 
 

3. Дали ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје има план во соработка со Град Скопје и 
ЈП ''Комунална Хигиена'' - Скопје да ја исчистат депонијата во Јурумлери ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 

 
Виолета Здравевска (коалиција предводена од ВМРО-ДПМНЕ): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба: 
 

1. Дали и оваа година ќе продолжи проектот за бесплатни училишни униформи ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањето беше одговорено, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Маја Никодиновска (Левица): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба: 
 

1. Зошто сеуште не се отпочнати активности за расчистување на депонијата 
Вардариште ?; 

 
2. До каде е постапката за изградба на нова амбуланта во населба Автокоманда ? 

 
3. Зошто сеуште не се исплатени членовите на избирачките одбори за локалните 

избори 2025 година ?. 
 
Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
Билјана Апостолова Георгиевска (Левица): 
 
До Градоначалник на Општина Гази Баба 
 

1. Колку деца во моментов се на листа на чекање за прием во ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје ?; 

2. Дали во градинките има доволен број на воспитувачи/негователи согласно 
бројот на деца и дали се планираат нови вработувања ?. 
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Коментар од стручната служба: 
 
Прашањата беа одговорени, дополнителнo објаснување не беше побарано. 
 
 Поради избегнување на можни ненамерни грешки и непотребна слободна 

интерпретација на одговорите на Градоначалникот од страна на стручната служба - 
изготвувач на записникот, одговорите на Градоначалникот во автентична 
изворна форма се достапни преку аудио записот од седницата на советот, како 
составен дел на записникот. 

 
 

Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на советот - Виктор Трпевски ја 
заклучи Единаесеттата седница на Советот на Општина Гази Баба, во 15:55 часот. 

 
 

Број 09-3149/2                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 28.05.2026 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                                            Виктор Трпевски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* аудио записот од седницата е составен дел на записникот 
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